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Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
mieszkańców, Urząd Miasta i Gminy 
Szczucin wprowadza zmianę mającą 
na celu ułatwienie dostępu do usług 
urzędowych oraz zapewnienie wygod-
nego i efektywnego sposobu załatwia-
nia spraw związanych z programem 
„Czyste Powietrze” oraz obsługą go-
spodarki odpadami komunalnymi.

Punkt konsultacyjno-informacyjny, 
który pełni kluczową rolę w zapew-
nieniu wsparcia i informacji na temat 
programu „Czyste Powietrze”, jak 
również obsługa gospodarki odpadami 
komunalnymi, przeniesiony został na 
pierwsze piętro budynku Urzędu, do 

pokoju 7a. Ta decyzja została podjęta 
w trosce o potrzeby mieszkańców oraz 
w celu usprawnienia procesu załatwia-
nia spraw urzędowych.

W związku z powyższym zmianie 
uległy również numery telefonów.

Nowe numery telefonów to:
• Kierownik Referatu (pokój 8): 

14 644 31 08
• Punkt Konsultacyjny Programu 

„Czyste Powietrze” oraz sprawy 
związane z odpadami komunalnymi 
(pokój 7a): 14 644 31 07

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Gminny punkt konsultacyjno-informacyjny 
programu „Czyste powietrze” oraz obsługa 
gospodarki odpadami komunalnymi – nowa 

lokalizacja

Pod pozycją 5450 opublikowano 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Małopolskiego Rozporządzenie 
z dnia 17 sierpnia 2023 r. uchylające 
rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 

na terenie powiatu brzeskiego, dąbrow-
skiego, tarnowskiego ziemskiego i Mia-
sta Tarnów.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Nowe Rozporządzenie w sprawie ptasiej grypy

Gmina Szczucin od zawsze dba o za-
chowanie swojej unikalnej tożsamo-
ści kulturowej i religijnej. Kapliczki 
i pomniki, znajdujące się na terenie 
całej gminy, odgrywają szczególną 
rolę w życiu społeczności. Są nie tyl-
ko miejscem modlitwy i refleksji, ale 
także świadectwem historii i tradycji, 
które przekazywane są z pokolenia na 
pokolenie. 

Dzięki otrzymanemu dofinansowa-
niu, gmina ma szansę przywrócić daw-
ny blask tym niewielkim, ale ważnym 

obiektom. Promesy na realizację projek-
tu zostały przekazane na ręce zastępcy 
burmistrza Tomasza Bełzowskiego.

Dzięki dofinansowaniu zostaną 
zrealizowane prace remontowe wokół 
Pomnika w Hołdzie Ofiarom II Wojny 
Światowej w miejscowości Słupiec oraz 
prace konserwatorskie przy przydroż-
nej figurze Matki Bożej na kolumnie 
przy ul. Radomyślskiej z II poł. XIX w. 
w Szczucinie.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Gmina Szczucin otrzymuje dofinansowanie

Rocznica Wybuchu Powstania Warszawskiego to 
czas, kiedy cała Polska jednoczy się, aby oddać hołd 
bohaterom tamtych dni. W Szczucinie również upa-
miętniono ten wyjątkowy moment w historii naszego 
kraju. Burmistrz Szczucina, wspólnie z Przewodni-
czącym Rady Miejskiej, złożył wiązankę kwiatów pod 
Kwaterą Pamięci Narodowej.

Referat Promocji i Pozyskiwania Funduszy

Hołd Bohaterom Powstania 
Warszawskiego
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PRYWATNY GABINET GINEKOLOGICZNY

Lek. Katarzyna Gmyr, specjalista położnictwa i ginekologii, 
przyjmuje pacjentki w gabinecie prywatnym w każdą środę      
w godzinach 8:00-12:00.                                                       
Zapisy tel. 14 643 61 95 wewn. 111 oraz 660 433 081.

    TESTY NA OBECNOŚĆ LEGINELLI
Informujemy, o możliwości wykonania testu laboratoryjnego 
na obecność bakterii legionelli.

Badanie wykonuje się na próbce moczu.
Czas oczekiwania na wynik - 12 dni.
Koszt 220 zł.

Analityka GZOZ Szczucin czynna od poniedziałku do piątku
w godzinach 7:00-9:30.

W Polsce od wielu lat możemy zauwa-
żyć znaczny proces starzenia się społe-
czeństwa, co stanowi nie lada wyzwa-
nie dla pracowników socjalnych oraz 
struktur pomocowych. Ten problem 
społeczny z roku na rok wzrasta. Pro-
blemy z którymi mierzą się seniorzy 
sprawiają, że stają się grupą marginali-
zowaną w poszczególnych sferach spo-
łecznego funkcjonowania. Proces ten 
niestety wspomaga zanikająca funkcja 
opiekuńcza rodziny, ograniczone zaso-
by materialne względem dużych infla-
cji rzutujących tym samym na wzrosty 
cen produktów i wszelakich usług, 
narastające poczucie osamotnienia czy 
też niższa kondycja psychofizyczna or-
ganizmu.

Rzeczywistość ta stawia władzom 
oraz pracownikom socjalnym jedno 
z najbardziej rozbudowanych i długo-
falowych zadań, wymagających spraw-
dzenia i zrozumienia potrzeb swojej 
lokalnej społeczności. MGOPS w Szczu-
cinie priorytetowo współpracuje z se-
niorami poprzez dedykowanie również 
usług projektu „Asystenta Osobistego 
Osoby Niepełnosprawnej” (trwa nabór 
do 12 września więcej na stronie www 
Ośrodka). Ważne jest by dobrze odróż-
nić zadania asystenta od opiekunki, któ-
rą również nasz MOPS wspiera osoby 
starsze. Asystent dedykowany jest dla 
osób ze znacznym bądź umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, oprócz 
wykonywania czynności opiekuńczych 
stara się aktywizować podopiecznego do 
samodzielnego życia, często przywrócić 

go na łono społeczeństwa, wzmacniając 
jego wiarę we własne możliwości. Asy-
stent jest także doradcą w zakresie reha-
bilitacji, rekreacji i interakcji ze społecz-
nością. Pracownicy socjalni tut. Ośrodka 
rozeznają wśród społeczności naszej 
gminy o konieczności i możliwości sko-
rzystania z usług asystenckich.

Ponadto MGOPS w Szczucinie wy-
szedł z propozycją już drugiej edycji 
opaski SOS dla seniora. Rozwój współ-
czesnej technologii wypuścił na rynek 
produkt dedykowany specjalnie dla se-
niorów. Jest to opaska, będąca również 
zegarkiem z funkcją wykrywania upad-
ków, medycznymi pomiarami tętna i sa-
turacji, monitorowaniem codziennej ak-
tywności, lokalizacją oraz możliwością 
prowadzenia rozmów. Dzięki opasce 
telemedycznej seniorzy są pod troskli-
wą opieką, mogą cieszyć się samodziel-
nością, a ich rodziny odzyskują spokój 
o najbliższe osoby.

MGOPS w Szczucinie stara się wy-
ciągnąć rękę do seniora jak wyżej jest 
wskazane, poprzez wiele możliwości 
pomocowych skierowanych na różne 
działania. Ponadto pracownicy socjalni 
służą doradztwem socjalnym w spra-
wach urzędowych oraz wszelakich 
możliwości skorzystania z pomocy spo-
łecznej. 

W celu uzyskania informacji zapra-
szamy na ul. Piłsudskiego 7, od ponie-
działku do piątku w godzinach od 7:00 
do 15:00. Telefoniczny kontakt pod nu-
merem 14 307 30 48.

Aleksandra Kaczor

Pomoc społeczna wobec seniorów

Ośrodek Zdrowia w Szczucinie pod-
nosi standardy diagnostyki medycznej 
dzięki zakupowi najnowszego ultraso-
nografu ARIETTA 50. To urządzenie, 
które zdobyło uznanie jako jeden z naj-
bardziej cenionych ultrasonografów 
dostępnych na rynku. Dzięki swojej 
zaawansowanej technologii i wszech-
stronności, ARIETTA 50 spełnia po-
trzeby różnych dziedzin medycznych, 
podnosząc jakość opieki zdrowotnej.

ARIETTA 50 została zaprojektowana 
jako mobilne i wszechstronne urządze-
nie, które może dostarczać dokładne 
i precyzyjne wyniki diagnostyczne dla 
różnych specjalizacji medycznych. To 
narzędzie, które potrafi dostosować się 
do różnorodnych wymagań lekarzy, 
umożliwiając im jeszcze bardziej trafne 
diagnozy.

Warto podkreślić, że nowy ultraso-
nograf ARIETTA 50 posiada aż cztery 
różne głowice diagnostyczne, z których 
każda została zaprojektowana w opar-
ciu o innowacyjne technologie.

Głowica C253 to głowica Convex, 
wykonana w technologii wielowarstwo-
wej z 960 elementami. Głowica C41V1, 
również z technologią wielowarstwo-
wą dedykowana jest do diagnostyki 
ginekologicznej. Natomiast głowica 
L442, wykorzystywana przy badaniach 
małych narządów, naczyń oraz piersi, 
również korzysta z technologii wielo-
warstwowej. Wreszcie, głowica S11, de-
dykowana diagnostyce kardiologicznej, 
wykorzystuje technologię Single Cry-
stal, opartą na zastosowaniu kryształów 
o jednakowej polaryzacji. 

Wprowadzenie ultrasonografu do 
Ośrodka Zdrowia w Szczucinie to krok 
w kierunku podniesienia standardów 
opieki zdrowotnej oraz zwiększenia 
dokładności diagnoz. Ta innowacyjna 
technologia pozwala lekarzom na bar-
dziej precyzyjne badania, co przekłada 
się na szybszą diagnozę i lepsze wyniki 
terapeutyczne.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Nowy Ultrasonograf w Ośrodku Zdrowia 
w Szczucinie

Zapraszamy mieszkańców na

KONCERT PATRIOTYCZNY
w wykonaniu Orkiestry Dętej OSP Szczucin pod dyrekcją Jarosława Dzięgla

11.11.2023 r., godz. 16.00, siedziba SCKiB w Szczucinie
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W dniu 3 września 2023 r., miały miej-
sce uroczyste obchody setnej rocznicy 
istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Brzezówce. To wyjątkowe wyda-
rzenie zgromadziło mieszkańców, 
władze samorządowe oraz poczty 
sztandarowe z terenu gminy Szczu-
cin.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą 
Świętą polową przy jednostce OSP 
Brzezówka. Modlitwa była nie tylko 
okazją do dziękczynienia za 100 lat 
służby społeczności lokalnej, ale także 
momentem refleksji nad wielkim zna-
czeniem Ochotniczych Straży Pożar-
nych w życiu każdej wioski i miasta.

Po Mszy Świętej uczestnicy prze-
szli na teren strażnicy, gdzie odbyła 
się część oficjalna obchodów. Podczas 
tego wyjątkowego wydarzenia wrę-
czono odznaczenia i wyróżnienia naj-
bardziej zasłużonym dla pożarnictwa 
druhnom i druhom OSP Brzezówka. 
To była chwila, aby docenić ich ogrom-
ny wkład, poświęcenie i determinację, 
która towarzyszyła im przez lata służ-
by.

Następnie przemawiali zaproszeni 
goście, w tym przedstawiciele władz 
samorządowych. W swoich przemó-
wieniach podkreślali znaczenie jubile-
uszu, zarówno dla społeczności lokal-
nej, jak i dla ogólnego bezpieczeństwa. 
Wyrażali wdzięczność i podziw dla 
druhów i druhen za ich poświęcenie 

i gotowość do działania w każdej sy-
tuacji.

Podczas uroczystości odsłonięto 
i dokonano poświęcenia figury św. 
Floriana, która będzie teraz stać na 
stałe przy strażnicy OSP w Brzezów-
ce, przypominając wszystkim druhom 
i druhnom o ich misji i wartościach, 
które towarzyszą strażackiemu powo-
łaniu.

Setna rocznica istnienia Ochotniczej 
Straży Pożarnej (OSP) Brzezówka była 
nie tylko okazją do wzruszeń i reflek-
sji, ale także do radosnego świętowa-
nia, a przyczyniła się do tego Orkiestra 
Dęta przy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Szczucinie pod dyrekcją Jarosława 
Dzięgla.

Uroczystości same w sobie były 
wyjątkowe, ale obecność tej utalento-
wanej orkiestry dętej nadała im dodat-
kowego blasku i radości. Muzyka ma 
niesamowitą moc, aby połączyć ludzi 
i wnieść niepowtarzalny klimat.

Obchody zakończyły się tradycyj-
nym poczęstunkiem, który był okazją 
do rozmów i dzielenia się wspomnie-
niami. Dzień pełen wzruszeń, dumy 
i wspólnoty, na zawsze pozostanie 
w sercach mieszkańców Brzezówki.

Niech ta długa historia służby sta-
nowi inspirację dla przyszłych poko-
leń, aby kontynuować tę piękną drogę 
oddania i poświęcenia.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Setna Rocznica OSP Brzezówka: 
100 Lat Służby i Oddania
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W niedzielę, 3 września 2023 roku, 
mieszkańcy Słupca i okolicznych 
miejscowości zgromadzili się w ko-
ściele Trójcy Przenajświętszej, aby 
uczcić wyjątkową rocznicę – 400 lat 
istnienia tej parafii. Uroczystą Mszę 
Świętą celebrowali ks. Krzysztof  
Migacz, proboszcz parafii Słupiec, 
oraz ks. prałat Zygmunt Warzecha, 
proboszcz parafii Szczucin.

Rocznica 400-lecia istnienia para-
fii to czas, wypełniony historią, wiarą 
i wspólnotą. Msza Święta, która odbyła 
się o godzinie 8:00, była wyjątkowym 
wydarzeniem duchowym. Przycią-

gnęła wiernych z różnych środowisk 
i w różnym wieku. 

Proboszcz parafii Szczucin, ks. pra-
łat Zygmunt Warzecha, wygłosił wzru-
szające kazanie, podkreślając znaczenie 
długiej historii parafii i jej roli w życiu 
społeczności lokalnej. Proboszcz parafii 
Słupiec, ks. Krzysztof Migacz podzię-
kował wszystkim, którzy przyczynili 
się do rozwoju i zachowania dziedzic-
twa tej parafii przez wieki.

Obecność Burmistrza Szczucina, 
Jana Sipiora, oraz zastępcy Tomasza 
Bełzowskiego, była wyrazem uznania 
dla historii i kultury, którą parafia Trój-

cy Przenajświętszej wnosi do życia na-
szej gminy.

Rocznicowe obchody 400 lat ist-
nienia parafii Trójcy Przenajświętszej 
były wyjątkowym wydarzeniem, jed-
noczącym wspólnotę parafialną, a tak-
że przypominającym wszystkim obec-
nym o głębokim znaczeniu duchowej 
spuścizny i jedności. Niech ta długa 
historia i wierność tradycji stanowią 
inspirację dla przyszłych pokoleń, aby 
kontynuować tę piękną drogę wiary 
i wspólnoty.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

400 lat Parafii Trójcy Przenajświętszej w Słupcu

W dniu 12.08.2023 r. dotarł kolejny 
transport pomocy do Kamieńca Podol-
skiego. Akcja została zorganizowana 
z inicjatywy i pod przewodnictwem p. 
Józefa Gądka ze Skrzyszowa, obecnie 
radnego powiatu tarnowskiego, któ-
ry od kilkunastu lat, bez względu na 
okoliczności, działa na rzecz odnowy 
polskości na Podolu.

Do akcji tej przyłączyli się pracow-
nicy Samorządowego Centrum Kultury 
i Bibliotek w Szczucinie oraz kilka chęt-
nych osób z naszej gminy. Dzięki do-
bremu sercu wyżej wymienionych osób 
udało się zakupić potrzebne produk-
ty żywnościowe, głównie: makarony, 
płatki śniadaniowe, ryż, olej, herbatę 
i konserwy.

Wszystkie zebrane rzeczy zostały 
przewiezione razem na miejsce dzięki 
firmie przewozowej Sławomira Mądla 
ze Skrzyszowa i trafiły do domu Zgro-
madzenia Sióstr Urszulanek Serca Je-
zusa Konającego działających w parafii 
katedralnej świętych Apostołów Piotra 

i Pawła w Kamieńcu Podolskim, gdzie 
proboszczem od wielu lat jest nasz ro-
dak ks. Roman Twaróg.

Na następny dzień dostarczona 
żywność trafiła do najbardziej potrze-
bujących osób, a lekarstwa i środki opa-
trunkowe do pobliskiego szpitala gdzie 
leżą m.in. ranni żołnierze.

Osoby zaangażowane w transport 
pomocy wzięły udział we Mszy Świętej 
sprawowanej przez ks. Romana w ka-
mieńskiej katedrze, a także udały się 
na pobliski cmentarz komunalny, gdzie 
chowane są ofiary wojny. Widok tak 
dużej ilości świeżych grobów, których 
liczba zwiększa się niemal każdego 
dnia był bardzo przytłaczający. Zostały 
zapalone symboliczne znicze i odmó-
wiono modlitwę.

Wdzięczne za okazaną pomoc sio-
stry przekazały pisemne podziękowa-
nie na ręce Dyrekcji SCKiB w Szczuci-
nie, a ksiądz Proboszcz R. Twaróg za-
pewnił o modlitwie w intencji wszyst-
kich ofiarodawców.

A. Duda

Z pomocą w Kamieńcu Podolskim

Muzyczne

Zaduszki
29.10.2023 r., godz. 18.30
Samorządowe Centrum Kultury i Bibliotek w Szczucinie
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nym rezerwatem przyrody „Diabelskie 
Pustacie”.

Wracając do domu z wycieczki edu-
kacyjno-krajoznawczej był jeszcze spa-

cer po toruńskiej Starówce, by posmako-
wać słynnych toruńskich pierników.

Paulina Danisz

W Niedzielę 1 października 2023 roku 
rozpocznie się Nawiedzenie Obrazu 
Matki Bożej Szczucińskiej. Po uroczy-
stej Mszy świętej o godz. 17.00, któ-
rej przewodniczył będzie Ks. Biskup 
Leszek Leszkiewicz, pięć kopii obra-
zu zostanie posłane do: Dąbrowicy, 
Lubasza, Łęki Szczucińskiej, Radwa-
na i Skrzynki. 

Nad sprawnym przebiegiem Nawie-
dzenia czuwają Radni Rady Parafialnej 
oraz Sołtysi. Razem ustaliliśmy ogólny 
program Nawiedzenia, a szczegółowy 
program Nawiedzenia w poszczegól-
nych wioskach czy też porządek Na-
wiedzenia kolejnych ulic i numerów 
domów w Szczucinie, wyznaczają Rad-
ni Parafialni z poszczególnych rejonów 
i Sołtysi. Wszelkie zmiany w programie 
należy z nimi konsultować. Przerwa 
w Nawiedzeniu Obrazu będzie od 24 do 
31 grudnia 2023 r. oraz od 28 do 31 mar-
ca 2024 r. Na czas przerwy kopie Obrazu 
będą przynoszone do kościoła. Te same 
rodziny, które przynosiły Obraz, zabio-
rą z kościoła kopię Obrazu, aby przeka-
zać ją następnej w kolejce rodzinie. Czas 
Nawiedzenia został tak zaplanowany, 
aby w każdym domu i w każdej rodzi-
nie naszej parafii Obraz mógł być obec-
ny przez 24 godziny, dlatego przewidy-
wany czas Nawiedzenia: w Dąbrowicy 
do 28 kwietnia 2024 r., w Lubaszu do 
7 maja 2024 r., w Łęce Szczucińskiej do 
24 listopada 2023 r., w Radwanie do 26 
stycznia 2024 r., w Skrzynce do 31 stycz-
nia 2024 r.. Po zakończeniu peregrynacji 
na danym odcinku Obraz Matki Bożej 
wraca do kościoła. W czasie czwartko-
wej nowenny następuje przekazanie 
Obrazu na kolejny odcinek parafii. Ko-
pia Obrazu z Dąbrowicy uda się na Łękę 
Żabiecką. Tam będzie przez 24 dni, czyli 
do 22 maja 2024 r.. Dalsza peregrynacja 
tej kopii po ulicy Piłsudskiego rozpocz-
nie się 23 maja 2024 r. Kopia Obrazu 
z Lubasza rozpocznie peregrynację na 
ulicy 1 Maja 9 maja 2024 r. Kopia Obrazu 
z Łęki Szczucińskiej rozpocznie Nawie-
dzenie rodzin na ulicy Wolności 1 grud-
nia 2023 r. Kopia Obrazu z Radwana 
rozpocznie peregrynację w Świdrówce 
1 lutego 2024 r., a kontynuować będzie 
Nawiedzenie rodzin na ulicy Radomyśl-
skiej od 12 czerwca 2024 r. Kopia obrazu 

ze Skrzynki rozpocznie peregrynację na 
ulicy Kościuszki od 1 lutego 2024 r. Pere-
grynacja w mieście Szczucinie powinna 
przebiegać według zaplanowanego pro-
gramu. 

Szczucin ul. 1 Maja wraz z ulicami: 
Ogrodowa, Cicha, Kwiatowa, 3 Maja, 
Zakole, Pogodna, Krasińskiego, Ba-
talionów Chłopskich, Leśna, Różana, 
Orzeszkowej, Konopnickiej, Prusa, Skło-
dowskiej, Kilińskiego i Rynek. 

Szczucin ul. Wolności wraz z uli-
cami: Piesza, Spółdzielcza, Parkowa, 
Bohaterów Września, Sosnowa, Witosa, 
Grabowa, Wąska, Braci Mamuszków, 
Armii Krajowej, Dunajewskiego, Zaci-
sze, Księdza Bracha, Kopernika, Wiśnio-
wa, Słoneczna, Generała Sikorskiego, 
Świerkowa, Sienkiewicza, Mickiewicza 
i Warzywna.

Szczucin ul. Kościuszki z ulicami: 
Wspólna, Powiśle, Akacjowa, Lipowa, 
Topolowa, Słowackiego, Polna, Sadowa, 
Rudnickiego, Zajezierze, Szkolna, Pia-
ski, Spokojna (13A, 13B, 13, 11, 2) i Świę-
tego Marka.

Szczucin ul. Piłsudskiego (52, 50, 48, 
46, 44, 44a, 17A, 2) z ul. Nową. 

Szczucin ul. Radomyślska z ulica-
mi: Długa, Wiejska, Jaśminowa, Brzo-
zowa, Jarzębinowa, Kasztanowa, Klo-
nowa, Dębowa, Matejki, Jakuba Przyłu-
skiego, Jana Kościńskiego i Krótka.

Realizacja programu Nawiedzenia 
będzie na pewno korygowana przez bie-
żące wydarzenia, dlatego tak ważna jest 
rola Radnych Parafialnych i Sołtysów 
czuwających nad jej sprawnym przebie-
giem.

Nawiedzenie Obrazu Matki Bożej 
Szczucińskiej jest darem i czasem szcze-
gólnej łaski dla przyjmującej rodziny, 
dlatego należy dołożyć wszelkich sta-
rań, aby w czasie nawiedzenia byli obec-
ni wszyscy domownicy. Obraz Matki 
Bożej przekazuje się kolejnej rodzinie 
o godz. 18.00 w porze letniej, a w po-
rze zimowej o godz. 17.00. Przyjmując 
Obraz, rodzina czyni znak krzyża świę-
tego i całuje wizerunek Matki Bożej. 
Przenosząc Obraz Matki Bożej, człon-
kowie rodziny przyjmującej trzymają 
w rękach zapalone świece, które gaszą 
po wejściu do mieszkania. Rodzina, ra-
zem z obrazem, przejmuje od sąsiadów 

także Księgę Łask. Obraz ustawia się na 
przygotowanym wcześniej domowym 
ołtarzu. Obrazu Matki Bożej nie deko-
ruje się. Można jedynie postawić kwiaty 
na ołtarzu domowym tak, aby nie prze-
słaniały widoku Matki Bożej. Modląc się 
przed Obrazem Matki Bożej można ko-
rzystać z dostępnych modlitewników, 
śpiewników i książeczek do nabożeń-
stwa. W Księdze Łask możemy wpisać 
podziękowania za otrzymane łaski. Cała 
rodzina stara się przygotować do przy-
jęcia Matki Bożej poprzez spowiedź 
świętą i uczestnictwo w porannej Mszy 
Świętej, a w czwartek w nowennie do 
Matki Bożej niech uczestniczą wszyst-
kie rodziny, które w danym tygodniu 

przyjmują obraz Matki Bożej w swoich 
domach. Codziennie, w intencji rodzin 
goszczących Maryję w obrazie nawie-
dzenia, w kościele po Mszy świętej 
o godz. 6.30, kapłan będzie odmawiał 
specjalną modlitwę. Obserwując życie 
zauważamy, jak potwierdzają się sło-
wa świętego Augustyna: „czasy są takie 
jakimi my jesteśmy”. Wstawiennictwu 
świętej Marii Magdalenie, Patronce na-
szej Parafii, polecamy wszystkie domy 
i rodziny, aby czas Nawiedzenia był cza-
sem błogosławieństwa Bożego, według 
starego powiedzenia: „Gość w dom, Bóg 
w dom”.

Ks. Zygmunt Warzecha 
Proboszcz Parafii Szczucin

Program Nawiedzenia

Tegoroczną wycieczkę wakacyjną 
z cyklu „Śladami historii Polski” Or-
lęta Lubasz wraz z JS 2083 im. Mariana 
Kukiela z Dąbrowy Tarnowskiej prze-
mierzyły szlakiem Wału Pomorskiego 
w zachodniopomorskiem. 

Początkowym przystankiem była 
pierwsza stolica Polski – Gniezno, a na-
stępnie pradawny gród Biskupin, od-
kryty nad Jeziorem Biskupińskim. Bazą 
była komfortowa i urokliwa Przystań 
Piława, co dawało możliwość zwiedza-
nia zaplanowanych miejsc – Zamek Dra-
him Zakonu Templariuszy i Joannitów 
w Starym Drawsku, Borne Sulinowo 
– miasto widmo ukryte głęboko w lesie 
wraz z militarnymi śladami przeszłości, 
którymi są licznie ulokowane bunkry 
i radzieckie cmentarze. W Muzeum Mi-
litarnej Historii w Bornem Sulinowie, 

na terenie znajdującego się tam poligo-
nu, była ekstremalna jazda pojazdami 
wojskowymi. Pierwszym z nich był 2S1 
Goździk – nie kwiatek pachnący, lecz 
armatohaubica na gąsienicach o sporym 
kalibrze, przejażdżka była niezapomnia-
ną frajdą i niezłą przygodą. Następnie 
amfibia, prezentowany egzemplarz 
niósł pomoc w dramacie katastrofalnym, 
jakim była powódź tysiąclecia w 1997 
roku. Była też oczywiście, obowiązkowa 
fotka z najsłynniejszym czołgiem w Pol-
sce – legendarnym Rudym 102! 

W Kołobrzegu kontynuowana była 
tematyka wojenna i obronność kraju 
w Muzeum Oręża Polskiego.

Ważnym punktem wycieczki były 
również bezkresne połacie Wrzosowisk 
Kłomińskich, utworzone na terenie 
dawnego poligonu, nazwane florystycz-

Orlęta z Lubasza
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Gmina Szczucin od lat angażuje się 
w różne inicjatywy społeczne, któ-
rych celem jest poprawa jakości życia 
mieszkańców oraz wsparcie rodzin 
w trudnych chwilach. Jednym z god-
nych uwagi projektów jest zadanie 
publiczne pt. „Rodzina to najlepsza 
inwestycja w przyszłość”, współfinan-
sowane ze środków gminy. 

Projekt ten, realizowany przez 
Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 
w Szczucinie, ma na celu zwrócenie 
uwagi na wagę problemów, z jakimi 
zmaga się wiele współczesnych rodzin, 
oraz pomoc osobom znajdującym się 
w trudnej sytuacji życiowej. Wierzymy, 
że edukacja i profilaktyka są kluczowe 
w budowaniu zdrowszego społeczeń-
stwa.

Jednym z elementów projektu była 
wyprawa „Szlakiem Świętokrzyskim”, 
która odbyła się w dniach od 31 lipca 
2023 do 2 sierpnia 2023 r. Wyjazd ten 
miał charakter edukacyjno-rozwojowy 
i stanowił okazję do zaistnienia w gru-
pie promującej zdrowy styl życia wolny 
od uzależnień. To także doskonała oka-
zja do budowania więzi społecznych, 
które są niezwykle istotne w procesie 
kształtowania pozytywnych wzorców. 
Podczas wyjazdu uczestnicy projek-
tu mieli okazję zapoznać się z kulturą 
i tradycją regionu świętokrzyskiego. 
Program obejmował wiele atrakcyjnych 
miejsc, takich jak: Święty Krzyż – klasz-
tor Misjonarzy Oblatów Maryi Niepo-
kalanej, Sanktuarium Relikwii Drzewa 
Krzyża Świętego, kaplica Oleśnickich, 
zakrystia i muzeum historyczno-misyj-
ne, a także Wąchockie Opactwo – świa-
dectwo historii walki o niepodległość 
naszego narodu.

Kolejne dni wyjazdu wypełniło 
zwiedzanie Opatowa z podziemną tra-
są turystyczną i Centrum Kultury Opa-
towa, wizyta w dworku Henryka Sien-
kiewicza w Oblęgorku oraz w Jaskini 
Raj z pięknymi formami krasowymi.

Jednym z najbardziej poruszających 
momentów wyjazdu było odwiedzenie 
Dębu Bartka, drzewa liczącego tysiąc 
lat. To symbol wytrwałości i siły natu-
ry, co doskonale wpisuje się w przesła-
nie projektu.

Podczas wyjazdu nie pominięto 
także Zamku Krzyżtopór w Ujeździe, 

który robi ogromne wrażenie swoją 
architekturą i historią, Pustyni Złotego 
Lasu w Rytwianach, czyli Klasztoru 
Pokamedulskiego, który jest miejscem 
spokoju i refleksji.

Nie sposób też zapomnieć o emo-
cjach towarzyszących uczestnikom 
wycieczki podczas wizyty w Marko-
wej, gdzie zwiedzano Muzeum Ulmów 
– Rodziny Polaków ratujących życie 
Żydom. Ta szlachetna rodzina zosta-
ła beatyfikowana, co daje świadectwo 
o wielkości ich czynów.

Wyjazd „Szlakiem Świętokrzyskim” 
był nie tylko okazją do poznawania 
piękna naszej małej ojczyzny, ale rów-
nież do zaszczepienia potrzeby pozna-
wania innych zakątków kraju i świata. 
To także doskonała okazja do budowa-
nia więzi społecznych i wymiany do-
świadczeń.

Projekty takie jak ten, które łączą 
edukację, promocję zdrowego stylu ży-
cia i budowanie więzi społecznych, są 
niezwykle ważne dla naszej społecz-
ności. Dzięki nim możemy skutecznie 
przeciwdziałać problemom społeczno-
-wychowawczym i wpływać na pozy-
tywną zmianę w życiu wielu rodzin. 
Wierzymy, że tego typu inicjatywy 
prowadzone systematycznie na prze-
strzeni lat zaowocują zmianą społeczną 
i pozwolą wyeliminować destrukcyj-
ne zachowania, które mają negatyw-
ny wpływ na zdrowie i życie naszych 
mieszkańców. Rodzina to najlepsza in-
westycja w przyszłość, i dzięki projek-
tom takim jak ten, możemy nadal w nią 
inwestować.

Zatem serdeczne podziękowania 
dla tych, którzy wnieśli ogromny wkład 
w sukces tego projektu. Pragniemy ser-
decznie podziękować Burmistrzowi 
Szczucina Janowi Sipiorowi, za zorga-
nizowanie otwartych konkursów ofert 
Gminy Szczucin w zakresie ochrony 
i promocji zdrowia oraz przeciwdzia-
łania patologiom społecznym. Dzię-
kujemy za uznanie oferty Stowarzy-
szenia Rodzin Katolickich za zasadną.  
Realizacja tego projektu przyczyniła się 
do budowania więzi społecznych i pro-
mowania zdrowego stylu życia w na-
szej społeczności.

Dziękujemy również ks. prałato-
wi Zygmuntowi Warzesze za jego 

przewodnictwo duchowe podczas 
wyjazdu. Jego obecność i pomoc były 
nieocenione, wprowadziła naszą gru-
pę w atmosferę refleksji i duchowego 
wzrostu. Ksiądz prałat był nie tylko 
przewodnikiem duchowym, ale także 
przyjacielem i wsparciem dla każdego 
uczestnika wyjazdu. Nie możemy tak-
że zapomnieć o pomocy organizacyjnej. 
Zaangażowanie w przygotowanie i ko-
ordynację wyjazdu znacznie ułatwiło 
nam realizację celów projektu.

Dzięki pracy i oddaniu organizato-
rów mogliśmy zrealizować inicjatywę 
z pełnym sukcesem. Jesteśmy również 
wdzięczni uczestnikom za obecność 
i przekazane doświadczenia. To dzięki 
nim projekt „Rodzina to najlepsza in-
westycja w przyszłość” był możliwy do 
zrealizowania. 

Anna Bogacz
Prezes Stowarzyszenia Rodzin 

Katolickich w Szczucinie

„Rodzina, to najlepsza inwestycja w przyszłość”

W upalne niedzielne popołudnie, 20 sierpnia br., 
kapela ludowa „Wiślanie” dodała blasku Gminnym 
Dożynkom w malowniczych Łubnicach.

Melodie ludowe stworzyły idealne tło dla pre-
zentacji wieńców dożynkowych, które rywalizowały 
w corocznym konkursie o miano najpiękniejszego.

Kapelę „Wiślanie” z SCKiB w Szczucinie wybra-
no specjalnie, by nadać wyjątkowy klimat temu uro-
czystemu wydarzeniu, gdzie wieńce stanowiły serce 
i duszę dożynkowego święta.

W rytm ich muzyki, wieńce oplecione zbożem 
i kwiatami prezentowały się jeszcze bardziej urokli-
wie, oddając hołd tradycji i pracowitości lokalnych 
rolników.

Redakcja

Gościnny występ Kapeli 
Ludowej „Wiślanie”
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Wieńce dożynkowe, są nie tylko ozdo-
bą, ale i symbolem płodności i obfito-
ści, wyjątkowym wyrazem lokalnych 
tradycji i umiejętności rękodzielni-
czych. 

W poniedziałkowy poranek 21 
sierpnia zastępca burmistrza Szczucina 
spotkał się w Samorządowym Centrum 
Kultury i Bibliotek w Szczucinie z soł-
tysami wsi oraz twórcami wieńców do-
żynkowych.

W trakcie spotkania, Pan Tomasz 
Bełzowski osobiście przekazał bony pie-

niężne jako wyraz uznania i wdzięcz-
ności za wysiłek oraz kreatywność 
w tworzeniu wieńców. To symbolicz-
ne wydarzenie nie tylko nagradza ich 
starania, ale także podkreśla ważność 
zachowywania i pielęgnowania trady-
cji, które stanowią fundament naszego 
dziedzictwa kulturowego.

Spotkanie z zastępcą burmistrza 
oraz wręczenie bonów pieniężnych sta-
nowiły wyjątkową okazję do podzięko-
wania sołtysom za ich trud i poświęce-
nie.

Dzięki takim inicjatywom jak ta, 
między władzami lokalnymi, a miesz-
kańcami rodzi się współpraca, doce-
nienie i wzajemny szacunek. Wieńce 
dożynkowe stanowią nie tylko ozdobę, 

ale także most łączący przeszłość z te-
raźniejszością, przekazując nasze dzie-
dzictwo przyszłym pokoleniom.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Wspierając Piękno Tradycji – spotkanie zastępcy 
burmistrza z sołtysami w Szczucinie

15 sierpnia br., w kościele parafialnym 
pw. Św. Marii Magdaleny w Szczu-
cinie, na uroczystej sumie święcono 
wieńce dożynkowe i zioła. Po Mszy 
św., w sercu naszego miasta, na Szczu-
cińskim Rynku, odbyła się prezenta-
cja wieńców dożynkowych, które były 
dumnym symbolem pracowitości rol-
ników oraz hołdem złożonym dla uro-
dzajnej ziemi. 

Wszystkie prezentowane wieńce, 
nacechowane były kreatywnością i sta-
rannością wykonania, przypominając 
o długoletnich korzeniach ludowej tra-
dycji. Mogliśmy zobaczyć wieńce z Bo-
rek, Delastowic, Laskówki Delastow-
skiej, Lubasza, Słupca, Suchego Grun-
tu i OSP Szczucin, a wsie Brzezówka, 
Zabrnie i Łęka Szczucińska zaprezento-
wały po dwa wieńce.

Atmosferę wydarzenia dopełniała 
muzyka „Ludowe nuty pod wiejskie 
buty” w wykonaniu Kapeli Ludowej 
„Wiślanie”. Dźwięki tradycyjnych in-

strumentów przeplatały się z uśmiecha-
mi, tworząc atmosferę radości i wspól-
noty. Wraz z grą kapeli, nad Szczuciń-
skim Rynkiem unosiły się dźwięki pie-
śni ludowych, tworząc niepowtarzalną 
aurę tego wyjątkowego dnia.

Na stoisku artystycznym mieszkań-
cy i goście mieli okazję podziwiać rę-
kodzieło lokalnych twórców ludowych 
oraz degustować tradycyjne wypieki.

20 sierpnia na XXV Dożynkach Wo-
jewództwa Małopolskiego w Korzen-
nej, Gminę Szczucin reprezentowała 
delegacja wieńcowa ze wsi Lubasz. 
Natomiast 27 sierpnia na Dożynkach 
Powiatowych w Brniu, Gminę Szczucin 
reprezentowała delegacja wieńcowa ze 
wsi Borki i Suchy Grunt.

Wszystkim delegacjom wieńcowym 
składamy serdeczne podziękowania za 
zaangażowanie w kultywowaniu tej 
pięknej ludowej tradycji.

Redakcja

Prezentacja Wieńców Dożynkowych 
na Szczucińskim Rynku
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W niedzielę 27 sierpnia 2023 r., w ze-
spole dworsko-parkowym w Brniu od-
było się XII Święto Powiśla Dąbrow-
skiego – Dożynki Powiatowe i Targi 
Gospodarcze, z dumą prezentujące 
polskie rolnictwo oraz przedsiębior-
czość. Wydarzenie zgromadziło tłumy, 
pragnących uczestniczyć w tej niezwy-
kłej celebracji.

Tradycyjne „Święto Plonów” stało 
się sercem tego wydarzenia. Obrzęd 
dożynkowy, znamionujący się przynie-
sieniem wieńców dożynkowych przez 
mieszkańców regionu, oddał hołd 
ziemi i pracującym nad nią ludziom. 
Plony, kwiaty oraz kreatywne ozdoby 
tworzyły barwną mozaikę podzięko-
wań za tegoroczne żniwa.

Podczas uroczystości odbył się „Po-
wiatowy Konkurs Wieńca Dożynko-
wego”. Jury oceniało wieńce w dwóch 
kategoriach: tradycyjnej oraz współ-
czesnej. W kategorii wieńców trady-

cyjnych, zdobywcą III miejsca zosta-
ło Sołectwo Borki, które zachwyciło 
swoją odwagą w podążaniu za duchem 
przeszłości. Natomiast w kategorii 
wieńców współczesnych, triumfowało 
Sołectwo Suchy Grunt zajmując miej-
sce I. Wieńce z obu wsi zostały także 
wyróżnione przez delegację z Węgier, 
która wybrała 3 najładniejsze wień-
ce dożynkowe – 2 z nich były z naszej 
gminy.

W ramach kultywowania ludowych 
tradycji odbył się konkurs „Ośpiewania 
Wieńca”. Uczestnicy zaprezentowali 
swoje umiejętności wokalne i taneczne, 
pieśniami żniwnymi oddając hołd plo-
nom i życiu wiejskiemu. W tej rywaliza-
cji zespół „Żniwiarze znad Wisły” z SC-
KiB w Szczucinie zdobył III miejsce.

Tegoroczne targi gospodarcze sta-
nowiły istotny element tego wydarze-
nia. Wystawcy zaprezentowali różno-
rodne produkty i usługi, podkreślając 

rozwój rolnictwa i przedsiębiorczości. 
Nie zabrakło inspirujących rozwiązań 
oraz innowacyjnych pomysłów, które 
kształtują przyszłość regionu.

XII Święto Powiśla Dąbrowskiego – 
Dożynki Powiatowe i Targi Gospodar-
cze były wydarzeniem pełnym emocji, 
tradycji i nowoczesności. W jednym 
miejscu spotkały się dwa wymiary: od-
wieczna wdzięczność za plony ziemi 
oraz nowatorskie podejście do rolnic-
twa i biznesu. Zwycięzcy konkursów 
i wszyscy uczestnicy tworzą wspólnie 
obraz współczesnej siły wsi – łącząc 
tradycję z innowacją i tworząc piękno 
duchowej jedności.

Samorządowe Centrum Kultury 
i Bibliotek w Szczucinie zorganizowało 
stoisko, prezentujące bogactwo kultu-
ralne i artystyczne gminy. Wystawione 
prace artystyczne i rękodzieło dawały 
gościom wgląd w różnorodność dzia-
łań podejmowanych w ramach kulty-
wowania tradycji w naszej społeczno-
ści.

Na nasze gminne stoisko Panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Słupcu 
przygotowały wyśmienity poczęstu-
nek. Dzięki starannej pracy i pasji, od-
wiedzający mieli okazję rozkoszować 
się lokalnymi specjałami, które odda-
wały esencję kulinarnego dziedzictwa 
regionu.

Program artystyczny wzbogacił fe-
nomenalny zespół „Bałcka Gwiazdka” 
z Ukrainy, a gwiazdą wieczoru był Szy-
mon Wydra z zespołem „Carpe Diem”, 
zachwycając publiczność energetycz-
nym występem i doskonałą muzyką. 

Niezapomniany dzień zakończyła 
zabawa taneczna. Zespół ALT z Miel-
ca poprowadził tłumy uczestników do 
tańca, tworząc niesamowitą atmosferę 
i zapełniając parkową przestrzeń rado-
ścią.

Tegoroczne święto na pewno pozo-
stanie w sercach uczestników na długo, 
zostawiając po sobie ślad w postaci no-
wych inspiracji i wrażeń.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

XII Święto Powiśla Dąbrowskiego
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Współczesna biblioteka ma przed 
sobą wiele wyzwań: nowe technolo-
gie, tworzenie atrakcyjnej przestrzeni 
i ciekawej oferty zajęć. Reasumując, 
powinna spełniać oczekiwania swoich 
czytelników, a także prezentować im 
najnowszą ofertę rynku wydawnicze-
go. Dużym wsparciem dla bibliotek jest 
„Narodowy Program Rozwoju Czytel-

Zakup nowości do biblioteki

„Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek 
w formach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków 
- Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0”

nictwa” Priorytet 1 – Zakup nowości 
wydawniczych do bibliotek publicz-
nych”. Od wielu lat korzysta z niego 
także Biblioteka Publiczna w Szczu-
cinie otrzymując dofinansowanie na 
zakup nowych książek. Wzbogacenie 
księgozbioru zwiększa atrakcyjność bi-
blioteki z punktu widzenia obecnych, 
jak i nowych czytelników, co przekłada 

się na wzrost czytelnictwa. Z uwagi na 
uniwersalny charakter biblioteki, szcze-
gólną troską otaczamy dzieci i mło-
dzież, zachęcając ich do korzystania 
z bogactwa literatury niosącej nieoce-
nione wartości ogólnoludzkie, etyczne, 
moralne. Uzupełniamy kanon lektur 
szkolnych, publikacje z różnych dzie-
dzin nauki, powieści obyczajowe, sen-
sacyjne oraz thrillery, a więc wszystko 
to, co daje radość naszym czytelnikom. 
Jak co roku zakupów dokonujemy 

przede wszystkim na podstawie dezy-
deratów czytelniczych, które pokazują 
zapotrzebowanie na konkretne publi-
kacje, ale także z uwzględnieniem za-
powiedzi wydawniczych oraz list be-
stsellerów. Kwota, którą w bieżącym 
roku pozyskała biblioteka to 10 tys. 
złotych. Zakupione książki już trafia-
ją do czytelników i mamy nadzieję, że 
wypełnią zbliżające się, długie jesienne 
wieczory.

Redakcja

23 sierpnia br., w przestrzeniach bi-
bliotecznych, odbyło się spotkanie 
autorskie z Anną Fryzowicz-Kotarbą – 
neurologopedą, ale także pedagogiem 
oraz nauczycielem. Jej pasja do pracy 
z dziećmi dwujęzycznymi i autorskie 
podejście do logopedii zdobyły uzna-
nie zarówno w kraju, jak i za granicą.

Pani Anna od lat pasjonuje się lite-
raturą dziecięcą i zgłębia tematy zwią-
zane z psychologią rozwoju małego 
dziecka. Spotkanie autorskie było oka-

zją do promocji jej książki logopedycz-
nej pt. „Kiki-Kiklołek i bliźniaki”, która 
stała się cennym wsparciem dla rodzi-
ców i specjalistów. Podczas dyskusji 
rodzice zadawali pytania dotyczące 
problemów z nauką i rozwojem mowy. 
Dzieci wspólnie z autorką czytały frag-
menty książki oraz naśladowały różne 
dźwięki. Była również możliwość indy-
widualnych konsultacji, a także nabycie 
książki.

Redakcja

Spotkanie z neurologopedą 
Anną Fryzowicz-Kotarbą
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Kolejny fascynujący wieczór w ra-
mach Salonów Poezji odbył się 31 
sierpnia w przestrzeniach SCKiB 
w Szczucinie. 

Salony poezji
Gościliśmy Marcela Nytko – mło-

dego, utalentowanego artystę z Białe-
gostoku, rodem z naszej miejscowości. 
W jego wykonaniu usłyszeliśmy kilka-

naście piosenek Jacka Kaczmarskiego. 
Prezentując kultowe utwory, wprowa-
dzał widzów w emocjonalny i intelek-
tualny świat największego polskiego 
barda, Jacka Kaczmarskiego. To nie 
była tylko prezentacja utworów, ale 
autentyczne przekazywanie treści i na-

stroju, jaki Kaczmarski kiedyś tworzył. 
To wyjątkowe doświadczenie pozwoli-
ło publiczności zgłębić refleksje artysty 
dotyczące indywidualizmu, wolności 
myśli i wyrażania swojego osobistego 
stanowiska.

Redakcja

8 września o godz. 10.00, podczas 
XII edycji Narodowego Czytania, na 
Szczucińskim Rynku rozbrzmiewały 
fragmenty powieści jednej z najwy-
bitniejszych pisarek okresu polskie-
go pozytywizmu Elizy Orzeszkowej 
„Nad Niemnem”. 

Wszystkich przybyłych powitała 
Krystyna Szymańska – Dyrektor Samo-
rządowego Centrum Kultury i Biblio-
tek w Szczucinie. List przewodni pre-
zydenta RP Andrzeja Dudy odczytał 
z-ca burmistrza Szczucina Tomasz Beł-
zowski. Wśród czytających byli: Ewa 
Giza, Teresa Giza, Andrzej Mach, Da-

nuta Łuszcz, młodzież szkolna ze Szko-
ły Podstawowej w Szczucinie – Aniela 
Grendys, Dominika Dudek, Lilianna 
Morawiec, Hubert Czaja, Konrad Gala-
ry i Krzysztof Bystroń, z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Borkach – Emilia 
Pszczoła i Weronika Boroń, z Powiato-
wego Centrum Edukacji i Kompeten-
cji Zawodowych w Szczucinie – Artur 
Kupiec oraz student Uniwersytetu 
Jagiellońskiego Kacper Beker. Całość 

prowadziła Kamila Buchaniec uczenni-
ca „Szkoły w Chmurze”. Osoby, które 
przyniosły egzemplarz lektury otrzy-
mały pamiątkowe odbicie pieczęci Na-
rodowego Czytania przekazanej przez 
Kancelarię Prezydencką. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom za udział w tej 
pięknej i patriotycznej akcji. Do zoba-
czenia za rok!

Redakcja

Narodowe Czytanie na Szczucińskim Rynku
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Już po raz drugi na Placu Targowym w ramach Dni 
Szczucina odbyło się „Święto Bańki Mydlanej” 
(9.06.2023), które dostarczyło zwłaszcza najmłod-
szym wielu niezapomnianych wrażeń. 

Dzieci mogły korzystać z wielu darmowych roz-
rywek: dmuchanych zamków, zjeżdżalni, trampo-
lin. Było malowanie twarzy oraz zabawy animacyj-
ne. Największą atrakcją ponownie okazała się zaba-
wa na Piana Party. 

Zabawę dopełnił bufet, wata cukrowa, popcorn, 
lody i kolorowe lemoniady. 

Dziękujemy za wspólną zabawę!

Dni Szczucina 2023

15 lipca br. na Placu Targowym w Szczucinie od-
była się druga z imprez organizowanych w ramach 
Dni Szczucina. Bogaty program artystyczny sprawił, 
że uczestnicy, niezależnie od wieku i zainteresowań 
mogli znaleźć coś dla siebie. Na scenie swoje umie-
jętności taneczne prezentowały dzieci z Dance Art 
Studio Mariny Hryhorjewy oraz Young Space Dance 
Studio zachwycając widowiskowym tańcem i koloro-
wymi strojami. W oczekiwaniu na gwiazdę wieczoru 
– zespół FUTURE FOLK, doznań muzycznych do-
starczyła publiczności Szkoła Rocka Pawła Mazura. 
Młodzi artyści brawurowo zaprezentowali najwięk-
sze przeboje muzyki rockowej. Uroczystego otwarcia 
dokonali gospodarz Gminy Burmistrz Szczucina Jan 
Sipior, organizator imprezy Dyrektor Samorządo-
wego Centrum Kultury i Bibliotek w Szczucinie Kry-
styna Szymańska, Poseł Ziemi Dąbrowskiej Wiesław 
Krajewski, Zastępca Burmistrza Szczucina Tomasz 
Bełzowski i Przewodniczący Rady Miasta Antoni Ra-
dłowski. Zabawę taneczną do późnych godzin noc-
nych poprowadził DJ YOYO.
Imprezę wspierali przedsiębiorcy:
 - Firma TANKPOL – Bogumiła i Roman Mosio
 - Firma Handlowo-Usługowa FURGAŁ – Barbara, 
Michał Furgał
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 - Bożena Kmieć „RENOMO” – Centrum Budowlane 
KMIEĆ
 - Pizzeria Club HAVANA – Rafał Kulczyk
 - GEO-MONT – Kamil Beker
 - Firma Handlowa KATPOL – Kazimierz i Tadeusz 
Chwałek
 - Firma Handlowo-Usługowa ROL-BUD – Mirosław 
Woźniczka
 - Firma handlowa WISŁA – Waldemar Gwoździow-
ski
 - Hurtownia Remontowo-Instalacyjna WODNIK – 
Tomasz Duda

Patronat medialny objęli: 
e-Kurier Dąbrowski, Temi.pl, Koncertowy Tarnów 

i Okolice, Radio RDN Małopolska
Redakcja
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W tym roku zajęcia wakacyjne orga-
nizowane przez SCKiB w Szczuci-
nie trwały od 24 lipca do 4 sierpnia. 
Uczestniczyło w nich 20 dzieci z gmi-
ny Szczucin. 

Celem zajęć oprócz dobrej zabawy, 
była wspólna integracja, rozwijanie 
uzdolnień i zainteresowań, rozwijanie 
sprawności ruchowej oraz wprowadza-
nie w świat wyobraźni za pomocą ksią-
żek i sztuk artystycznych.

W pierwszym tygodniu zajęć, ze-
spół policji z Komisariatu w Szczucinie, 
udzielił cennych wskazówek, jak bez-
piecznie spędzić wakacje. 

Podczas zajęć dzieci uczestniczy-
ły w wycieczkach autokarowych do 
Centrum Bajki w Pacanowie, gdzie 
przeniosły się w magiczny świat baj-
ki, a w drugim tygodniu do Biblioteki 
w Oleśnie miło spędzając czas na Krę-
gielni „Azyl”.

Była też wycieczka rowerowa do 
pasieki Pana Władysława Dudy – Dy-

plomowanego Mistrza Pszczelarstwa. 
Dzieci wysłuchały ciekawostek na te-
mat życia pszczół, miały okazję skosz-
tować pysznego zdrowego miodu, a na 
koniec otrzymały słodkie upominki. 

Kiedy pogoda nie dopisywała, dzie-
ci spędzały czas kreatywnie tworząc 
wakacyjne prace plastyczne w nowej 
pracowni SCKiB, uczestniczyły w qu-
izach i konkursach, śpiewie i tańcach.

Słoneczne dni spędzały na wspól-
nych zabawach ruchowych i turnie-
jach na świeżym powietrzu. Było także 
wspólne przygotowanie kulinarnych 
przekąsek pełnych witamin, pysz-
ne lody w lodziarni i ulubiona pizza 
w „Pizzerii Havana”. Wakacyjne zaję-
cia zakończyły się wspólnym grillowa-
niem. 

Cała grupa uczestników zajęć z pa-
niami prowadzącymi, bardzo dziękują 
Jednostce OSP w Szczucinie za udo-
stępnienie placu strażackiego i pomoc.

Redakcja

Wakacyjne zajęcia w SCKiB
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Wystawa „Koncepty” była moją 
pierwszą wystawą indywidualną oraz 
małym podsumowaniem ostatnich 5 
lat mojego rozwoju jako artysty. Posta-
nowiłam pokazać na niej kilka prac, 
które były dla mnie eksperymentami. 
W trakcie procesu twórczego czasem 
po raz pierwszy pochylałam się nad 
wybranymi tematami i technikami.

Grafiki zaprezentowane na wy-
stawie zostały wykonane za pomocą 
druku warsztatowego oraz cyfrowego. 
Drukiem warsztatowym nazywamy te 
prace, które zostały odbite za pomocą 
fizycznej, ręcznie wykonanej matrycy. 
Dzielimy je również na 3 kategorie: 
 - druk płaski, gdzie matrycą jest odpo-
wiednio spreparowany, płaski kamień 
lub blacha,
 - druk wypukły, gdzie matrycę wycina 
się za pomocą noża i rylców, najczę-
ściej w drewnie, linoleum lub gipsie,
 - druk wklęsły, który dodatkowo dzieli 
się na techniki suche i mokre. W tech-
nikach mokrych blachę trawi się 
w kwasie w celu uzyskania wzoru na 
matrycy. W technikach suchych wzór 
drapie się lub ryje na blasze, bez po-
trzeby trawienia.

W druku cyfrowym matrycą jest 
plik, zawierający grafikę przygotowa-
ną za pomocą programów do obróbki 
graficznej. Matryce warsztatowe nie 
są trwałe i z czasem niszczeją albo się 
wyrabiają, a plik cyfrowy można w nie-
skończoność powielać, przekopiowy-
wać i drukować.

Izabella Rudny

W dniu 24 sierpnia br. odbył się finisaż 
wystawy Izabelli Rudny, która pre-
zentowała prace artystyczne w dzie-
dzinie grafiki warsztatowej i cyfrowej. 

Izabella Rudny – jest absolwentką 
Zespołu Szkół Plastycznych w Tarno-
wie, a obecnie studentką czwartego 
roku Instytutu Sztuk Pięknych na Uni-
wersytecie Rzeszowskim. Należy do 
grupy artystycznej „Ładniej”. Tworzy 
grafikę warsztatową i cyfrową.

Grafika uważana jest za jeden z pod-
stawowych działów sztuk plastycz-
nych, tuż obok malarstwa oraz rzeźby. 
Grafika jak inne dziedziny sztuk może 
nas jako odbiorców – zachwycać, wzru-
szać może wstrząsać i zaskakiwać.

Grafika ze względu na zastosowanie 
dzieli się na: artystyczną i użytkową. 
Grafika artystyczna wytworzona jest 
przez artystów na potrzeby sztuki. Zaś 
grafika użytkowa tworzona jest z myślą 
o powielaniu jakiś elementów na papie-
rze czy tkaninie. 

Podstawową cechą charakterystycz-
ną grafiki warsztatowej jest skupienie 
całego procesu twórczego na indywi-
dualnych umiejętnościach artysty oraz 
jego warsztatu manualnego. 

Podczas finisażu wystąpiła Łucja 
Dudkiewicz, grając na fortepianie. Pra-
ce Izabelli Rudny oglądać można było 
w dniach 24.07 – 25.08 w sali wystaw 
SCKiB w Szczucinie. 

Zachęcamy ludzi z pasją do prezen-
towania swoich talentów w przestrzeni 
SCKiB. 

Redakcja

30 czerwca br. w SCKiB, w plenerowej 
scenerii odbył się występ młodzieżo-
wego zespołu o nazwie SIXTEENS 
STRING. 

Zagrali: MAJA ORCZYK – gitara 
basowa, ŁUKASZ TOBIASZ – perku-
sja i SZYMON ŚLĘCZKOWSKI – gita-
ra elektryczna, wokal. Na zakończenie 
koncertu z młodymi muzykami gościn-
nie wystąpili: Piotr Ślęczkowski i Mi-
chał Dąbroś.

Koncert pt. „Letnie Rifo Granie” 
zorganizowano na rozpoczęcie wakacji. 

Zachęcamy innych młodych arty-
stów do kontaktu i próby prezentacji 
swoich umiejętności!

Redakcja

Młodzieżowy koncert 
na powitanie lata

Finisaż wystawy grafiki
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25 sierpnia br., na Szczucińskim Ryn-
ku ponownie zagościło „KINO LET-
NIE na zakończenie wakacji”. 

Mieszkańcy Szczucina i okolic licz-
nie przybyli na plenerowy pokaz fil-
mowy, aby wspólnie o 20.30 zasiąść 
na wygodnych leżakach lub położyć 
się na kocach i cieszyć seansem filmo-
wym w towarzystwie znajomych. Wy-
świetlany film komediowy nosił tytuł 
„Rodzina od zaraz” w reżyserii Seana 

Andersa. Dodatkową atrakcją podczas 
tegorocznego seansu dla wszystkich 
widzów były przekąski popcorn i wata 
cukrowa. Cieszymy się, że z roku na 
rok wspólne seanse na rynku cieszą 
się coraz większym zainteresowaniem. 
Mamy nadzieję, że w przyszłym roku 
spotkamy się ponownie w jeszcze więk-
szym gronie!

Redakcja
Fot. P. Fryzowicz

Kino letnie w Szczucinie

5 sierpnia br. w kinie pod chmurką 
(obok siedziby SCKiB) wyświetlony 
został film „W głowie się nie mieści”. 

Choć niebo przykrywały liczne 
chmury, to emisja nagradzanego wie-
lokrotnie filmu przyciągnęła licznych 
mieszkańców Szczucina i okolic. Film 
opowiadał o małej dziewczynce, której 
życiem kieruje 5 emocji: Radość, Strach, 
Gniew, Odraza i Smutek. Pozostałe 

próbują zakłócić pierwszą, gdy dziew-
czyna przeprowadza się z rodzicami 
do San Francisco. Chociaż Radość, naj-
ważniejsze uczucie, robi wszystko, by 
utrzymać pozytywną atmosferę, Riley 
nie jest łatwo odnaleźć się w nowym 
miejscu, domu i szkole…

Film, mimo że animowany, zainte-
resował nie tylko młodych widzów.

Redakcja

Kino plenerowe z radiem RDN Małopolska
27 czerwca odbyła się audycja mu-
zyczna uczniów SCKiB w Szczucinie 
– klasa skrzypiec, którą prowadzi Ka-
rolina Drwięga. Uczniowie prezen-
towali efekty swojej dotychczasowej 
pracy. Miło było nam gościć rodziny 
i przyjaciół uczniów. 

14 lipca swoje talenty muzyczne 
prezentowali uczniowie klasy forte-
pianu, którą prowadzi Julia Dziuban. 

Audycji wysłuchali przyjaciele i rodzi-
ny uczniów. Niespodzianką muzycz-
ną było wykonanie utworu na dwa 
fortepiany przez opiekuna klasy oraz 
uczennicę Łucję Dudkiewicz. Miło było 
posłuchać pięknie rozbrzmiewających 
dźwięków profesjonalnych instrumen-
tów. Jeden z nowych fortepianów po-
zostaje w SCKiB i będzie służył do kon-
certowania.

Redakcja

II Audycja Muzyczna klasy skrzypiec i fortepianu
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Nowoczesne technologie odgrywają 
kluczową rolę w dzisiejszym świe-
cie. Szkoły na terenie gminy Szczu-
cin wprowadziły innowacyjne roz-
wiązania, zakupując nowe monitory 
interaktywne. To ważny krok, który 
znacząco wpływa na proces naucza-
nia i uczenia się, otwierając drzwi do 
nowych możliwości edukacyjnych dla 
uczniów.

Dzięki tym nowoczesnym narzę-
dziom, nauczyciele mają możliwość 

tworzenia interaktywnych lekcji, któ-
re są bardziej atrakcyjne i angażujące 
dla uczniów. Mogą wykorzystywać 
różnorodne multimedia, takie jak wi-
deo, zdjęcia, animacje i symulacje, aby 
w pełni wykorzystać potencjał wizual-
ny i dźwiękowy.

Interaktywne monitory umożliwiają 
także bezpośrednią interakcję uczniów 
z treściami na ekranie. Dzięki dotyko-
wemu sterowaniu, uczniowie mogą ak-
tywnie uczestniczyć w lekcjach, prze-

suwać, powiększać, zmniejszać i zazna-
czać elementy na ekranie. To sprzyja 
ich aktywnemu udziałowi w procesie 
nauki i rozwijaniu umiejętności kry-
tycznego myślenia oraz rozwiązywania 
problemów.

Zadanie pod nazwą: ,,Zakup mo-
nitorów interaktywnych, statywów 
do monitorów interaktywnych oraz 
tabletów graficznych dla szkół” zo-
stało zrealizowane w ramach projek-
tu grantowego pn. Małopolska Tarcza 

Antykryzysowa – Pakiet Edukacyjny 
II. Realizacja wsparcia szkół i placówek 
oświatowych 10 Oś Priorytetowa Wie-
dza i kompetencje Działanie 10.1 Roz-
wój Kształcenia Ogólnego Poddziałanie 
10.1.6 Cyfryzacja szkół prowadzących 
kształcenie ogólne Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014-2020.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Nowe monitory interaktywne w szkołach gminy Szczucin
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2 czerwca br. w Europejskim Centrum 
Muzyki w Lusławicach odbył się Woje-
wódzki Konkurs Chórów Projektu Aka-
demii Chóralnej – Śpiewająca Polska. 

„Mała Armia Chórzystów” licząca po-
nad 100 osób – wyśpiewała: 

Chór młodszy UNISONO – Srebrne 
Pasmo 

Chór Clave de sol – uzyskał Złote Pa-
smo 

Konkurs oceniało jury w składzie: 
prof. dr hab. Jan Jazownik, prof. dr 

hab. Monika Bachowska i prof. dr hab. 
Grzegorz Oliwa.

Wszystkim chórzystom dziękuje za 
mobilizację i zaangażowanie. Na kon-

kursie zagrali nasi chóralni absolwenci. 
Tomasz Kochan – werbel, Szymon Ślęcz-
kowski – trąbka oraz Blanka Misiaszek 
– flet poprzeczny. Wielkie brawa dla na-
szych solistów: Mikołaja Bekera, Lilianny 
Morawiec oraz Dominiki Dudek.

Cieszymy się bardzo, że podczas kon-
kursu była z nami Dyrekcja Szkoły: Panie 
Beata Dzięgiel i Joanna Ryk, jak również 
Zastępca Burmistrza Szczucina Tomasz 
Bełzowski. Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy opiekowali się chórzystami podczas 
tego wyjazdu za ich nieocenioną pomoc. 

Dziękujemy serdecznie za wsparcie 
i dobre słowo. 

Muzyczne wyzwanie i wielkie sukcesy chóru Clave de sol 

Takie szalone muzyczne wyzwanie 
jakie podjął chór Clave de sol pod ko-
niec roku szkolnego na zawsze pozosta-
nie w sercach chórzystów, dyrygenta, 
i wszystkich którzy byli zaangażowani 
w to przedsięwzięcie.

Piękny, pełen wrażeń muzyczny czas, 
chór rozpoczął 16 czerwca wyjazdem na 
41. Ogólnopolski Konkurs Chórów a Cap-
pella Dzieci i Młodzieży w Bydgoszczy.

Przez 3 dni chórzyści uczestniczyli 
w wydarzeniach jakie oferuje ten wspa-
niale zorganizowany ogólnopolski kon-
kurs.

Wielką atrakcją były warsztaty 
wokalne, które poprowadził Markus 
Detterbeck z Niemiec. Wypracowane na 
warsztatach utwory, chóry uczestniczące 
w konkursie, zaprezentowały na Koncer-
cie Galowym. Ogromne emocje konkur-
sowe, prezentacje z najlepszymi chórami 
dziecięcymi w Polsce, wspaniała, przyja-
zna atmosfera, ciepło jakim obdarzali nas 
organizatorzy sprawiło, że pobyt w Byd-
goszczy na długo pozostanie w naszych 
sercach.

Przesłuchania konkursowe to przy-
śpieszone bicie serca, trema ale również 

duma, że możemy zaprezentować swo-
je umiejętności pośród najlepszych oraz 
promować nasze miasto i szkołę. Nasi 
ukochani chórzyści dali z siebie wszystko 
co najlepsze.

Na konkursie piękny utwór Grzego-
rza Miśkiewicza – Dobry świat przyjaź-
ni – zaakompaniował chórowi Radosław 
Suliga.

Na perfekcyjnie przygotowanym 
Koncercie Galowym usłyszeliśmy wer-
dykt, który sprawił że łzy popłynęły ze 
wzruszenia i radości. 

Szacowne jury w składzie:
• prof. dr hab. Dariusz Dyczewski – Aka-

demia Sztuki w Szczecinie, 
• prof. dr hab. Benedykt Błoński – Uni-

wersytet Warmińsko-Mazurski w Olsz-
tynie,

• prof. dr hab. Bernard Mendlik – Uni-
wersytet Kazimierza Wielkiego w Byd-
goszczy, 

• dr hab. Piotr Jańczak – Akademia Mu-
zyczna w Bydgoszczy

• Krystyna Stańczak-Pałyga – Zarząd 
Główny Polskiego Związku Chórów 
i Orkiestr,

przyznało naszemu chórowi następu-
jące nagrody:
 - Złoty Kamerton
 - Nagrodę Specjalną Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego za najlep-
sze wykonanie utworu kompozytora 
polskiego

 - Nagrodę Specjalną Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego 2500 zł

 - Nominację do udziału w Ogólnopol-
skim Turnieju Chórów Legnica Cantat.

Pełni dumy, radości, szczęścia i zapa-
łu, wyruszyliśmy na kolejne muzyczne 
podboje.

Sukcesy chóru Clave de sol na 58. Międzynarodowym 
Festiwalu Pieśni Chóralnej w Międzyzdrojach 

im. prof. Jana Szyrockiego
Po cudownym pobycie w Bydgosz-

czy, bez chwili wytchnienia, udaliśmy się 
nad nasze piękne morze w Międzyzdro-
jach, by uczestniczyć w Międzynarodo-
wym Festiwalu Pieśni Chóralnej.

Zmęczenie podróżą i emocjami zwią-
zanymi z konkursem w Bydgoszczy, zre-
kompensował nam widok plaży i morza 
oraz ciepłe i serdeczne powitanie organi-
zatora artystycznego konkursu pana prof. 
Dariusza Dyczewskiego. 

Wspaniała rodzinna atmosfera, pla-
żowanie, basen, parada chórów na uli-
cach miasteczka, zwiedzanie oceanarium 
i wspólne muzykowanie, sprawiło, że 
pomimo zmęczenia chórzyści pięknie się 
zaprezentowali na Konkursie Głównym 
Festiwalu oraz w Kategorii Musica Sacra 
zdobywając:
 - Srebrny dyplom i puchar na Festiwalu 
Głównym oraz

 - Srebrny dyplom i puchar w Kategorii 
Musica Sacra

To ogromne wyróżnienie dla nas, 
wielka duma, satysfakcja i motywacja do 

dalszej pracy. Prezentacje konkursowe 
oceniało jury w składzie:

prof. dr hab. Benedykt Błoński – Olsz-
tyn

prof. Milan Kolena –Słowacja
prof. dr hab. Stanisław Krawczyński – 

Kraków
prof. dr hab. Marek Rocławski – 

Gdańsk
prof. Pasquale Veleno – Włochy
Halina Rostek – sekretarz
Jury konkursu Musica Sacra:
prof. dr hab. Monika Mielko – Remi-

szewska – Lublin
Krystyna Stańczak – Pałyga – Zarząd 

Główny Polskiego Związku Chórów i Or-
kiestr

prof. dr hab. Izabela Zielecka – Panek 
– Uniwersytet Śląski.

Serdecznie dziękujemy Radosławowi 
Suliga za piękny akompaniament na for-
tepianie podczas konkursów.

Moim ukochanym chórzystom za ser-
ce, wielkie zaangażowanie, wytrwałość 
i ogrom pracy podczas przygotowań do 
Festiwali. 

Chór Clave de sol – nagrywa swoją pierwszą płytę 

Intensywny w wydarzenia muzyczne 
rok – chóru Clave de sol, kończy się ko-
lejnym, wielkim wyzwaniem dla zespołu. 
Od 3 do 5 lipca, chór dzielnie „walczył” 
w studio nagrań w Wojewódzkim Domu 
Kultury w Kielcach, nagrywając utwory 
na swoją PIERWSZĄ PŁYTĘ. „Projekt 
zrealizowano przy wsparciu finansowym 
Województwa Małopolskiego”. Inten-
sywny czas nagrań urozmaiciliśmy wy-
cieczką na zamek w Chęcinach.

W trzecim dniu, po szaleńczym ma-
ratonie muzycznym, przyszedł czas na 
odpoczynek i relaks. Tym razem chórzy-
ści pogłębiali wiedzę poprzez zabawę 
spędzając czas w Centrum Leonardo da 
Vinci – Regionalne Centrum Naukowo-
-Technologiczne.

To wspaniałe miejsce dla małych 
i dużych, gdzie można poznać tajniki 
ludzkiego organizmu, korzystając z in-
teraktywnych stanowisk w budynku 
i ogrodzie Centrum. Koniec wyprawy to 

ostatnie wspólne chwile przy pysznej piz-
zy w Kuźni Smaków w Pacanowie.

3 dni ciężkiej pracy w studio pozwo-
liło na nagranie I części płyty a capella 
z czego jesteśmy ogromnie dumni i szczę-
śliwi. 

II część płyty udało się nagrać 31 
sierpnia. Nie było łatwo po wakacyjnej 
przerwie, ale przy wielkim zaangażowa-
niu i mobilizacji zrealizowaliśmy cel.

Panu Radosławowi Suliga dziękuje-
my za realizację dźwięku podczas nagrań 
w studio, naszym instrumentalistom. 
A byli to: Pani Martyna Misiaszek – forte-
pian, Blanka Misiaszek – flet, Julia Misia-
szek – skrzypce. Tomasz Kochan – instru-
menty perkusyjne oraz solista – Mikołaj 
Beker. 

Wszystkim chórzystom dziękuję ser-
decznie za wytrwałość i wielkie zaanga-
żowanie.

Ilona Mach

Sukcesy chórów Unisono oraz Clave de sol pod dyrekcją Ilony Mach 
ze Szkoły Podstawowej w Szczucinie
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Z życia Szkoły Podstawowej w Szczucinie
Wakacyjny wyjazd Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 

„Ogniki”

W czasie wakacji drużyna pożarnicza 
„Ogniki” wyjechała wraz opiekunami na 
zasłużoną wycieczkę. 

„Dotknęli” kosmosu w Młodzieżo-
wym Obserwatorium Astronomicznym 
w Niepołomicach. Zwiedzili i zapoznali 

się z życiem kadetów oraz pogłębili swo-
ją strażacką wiedzę w Szkole Aspirantów 
Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie. 
Ostatnie chwile wycieczki spędzili space-
rując razem po krakowskim ZOO. 

Serdecznie dziękujemy!

Uroczysta inauguracja nowego roku szkolnego

4 września odbyło się uroczyste rozpoczę-
cie roku szkolnego 2023/2024. Dyrektor 
szkoły Beata Dzięgiel powitała serdecz-
nie zaproszonych gości, grono pedago-
giczne, pracowników administracji i ob-
sługi, rodziców oraz uczniów. 

Swoje przemówienie rozpoczęła słowa-
mi Harva Ekera:
Sukcesu można się nauczyć.
Możesz się nauczyć, jak odnieść sukces w każ-
dej dziedzinie.
Jeśli chcesz zostać świetnym golfistą, możesz się 
nauczyć, jak tego dokonać.
Jeśli chcesz zostać wspaniałym pianistą, możesz 
się nauczyć, jak to osiągnąć.
Jeśli chcesz być naprawdę szczęśliwy, możesz 
się nauczyć, jak to sprawić.
Jeśli chcesz być bogaty, możesz się nauczyć, co 
trzeba zrobić. 
Nie ma znaczenia, w którym miejscu teraz je-
steś.

Nie ma znaczenia, z jakiego miejsca zaczynasz.
Ważne jest, żebyś był gotów się uczyć.

Szczególnie ciepło Pani dyrektor przy-
witała najmłodszych uczniów. W tym 
roku szkolnym 79 dzieci będzie się uczyć 
w pierwszej klasie. Gronu pedagogiczne-
mu i uczniom życzyła spokojnego i owoc-
nego czasu. Zastępca Burmistrza Tomasz 
Bełzowski w swoim wystąpieniu skierował 
ciepłe słowa do nauczycieli oraz uczniów, 
życząc sukcesów, satysfakcji z wykonywa-
nych obowiązków oraz spokoju w nowym 
roku szkolnym.

Po części oficjalnej nastąpiła krótka 
część artystyczna przygotowana przez 
uczniów pod kierunkiem Pani Ilony Mach 
i Pana Jerzego Frąca. W tym dniu ucznio-
wie w swoich klasach spotkali się z wycho-
wawcami. Nauczyciele biblioteki szkolnej 
wypożyczyli uczniom zestawy podręczni-
ków i ćwiczeń na nowy rok szkolny.

Zespół redakcyjny

Wieści ze Szkoły Podstawowej w Zabrniu
W kalendarz roku szkolnego wpisują 
się pewne wydarzenia cykliczne. 

Koniec roku w każdej szkole zawsze 
kojarzy się z klasyfikacją końcoworocz-
ną i wycieczkami wprowadzającymi 
w klimat wakacyjnej beztroski i wypo-
czynku. Zarówno najmłodsze dzieci 
z przedszkola, jak i pozostali uczniowie 
wraz z opiekunami wybrali się na takie 
wycieczki w połowie czerwca w trzech 
grupach wiekowych. Dzieci z oddziału 
przedszkolnego odwiedziły Kulkoland 
w Radomyślu Wielkim, młodsi ucznio-
wie klas I-III udali się do Krakowa, star-
si zaś z klas IV-VII pojechali w Góry 
Świętokrzyskie, gdzie udali się m.in. 
na Święty Krzyż. Pogoda dopisała, hu-
mory również, wszyscy mieli okazję 
po prostu pobyć ze sobą, a przy okazji 
zwiedzić wiele ciekawych miejsc i do-
wiedzieć się czegoś nowego.

Wśród powracających cyklicznie 
imprez, akademii okolicznościowych, 
wycieczek, spotkań, życie szkoły to cią-
głe powitania i pożegnania. Trudno opi-
sać emocje i uczucia towarzyszące nam 
w chwilach, gdy żegnamy NASZYCH 
uczniów, z którymi pracowaliśmy, dzie-
liliśmy ich radości i troski przez 8 lat. 
Ta chwila jednak nadchodzi wraz z za-
kończeniem każdego roku szkolnego. 
Podczas uroczystości zakończenia roku 
szkolnego 2022/2023 uczniowie klasy 
VII, żegnając swoich starszych kole-
gów, przyznali im tytuły, nagrody i od-
znaczenia za zasługi, zarówno te znane 
szerszej publiczności, jak i te, na które 
nikt dotąd nie zwracał większej uwagi. 
Absolwenci otrzymali od uczniów klasy 
siódmej życzenia i drobne upominki.

Ósmoklasiści zaprezentowali wzru-
szający program słowno-muzyczny, 
w którym wyrazili wdzięczność na-
uczycielom oraz rodzicom. Wiele emo-
cji dostarczył przygotowany przez nich 
program artystyczny, a także film pod-
sumowujący 8 lat spędzonych w Szko-
le Podstawowej w Zabrniu. Uczniów 
klasy ósmej zobaczyliśmy w filmie 
w oficjalnych i „mniej oficjalnych” sy-
tuacjach, co sprawiało, że oglądający na 
przemian śmiali się i ocierali łzy wzru-
szenia. Bardzo zżyliśmy się ze sobą, 
dlatego emocje często odbierały głos 
osobom biorącym udział w akademii. 
Na zakończenie wychowawcy wręczy-
li uczniom świadectwa promocyjne do 
kolejnej klasy, a Ósmoklasistom – świa-
dectwa ukończenia szkoły. 

Pani dyrektor w swoim wystąpieniu 
pogratulowała uczniom, gdyż wszyscy 
uzyskali promocję do następnej klasy. 
Z kolei Gronu Pedagogicznemu i Pra-
cownikom szkoły podziękowała „za 

trud włożony w edukację dzieci i mło-
dzieży, za życzliwość i troskę o kształ-
cenie właściwych postaw naszych 
uczniów”. Podziękowania zostały skie-
rowane również do rodziców: ”Dzię-
kuję za współpracę, za wszelkie działa-
nia wspierające szkołę, za zrozumienie 
jej potrzeb, budowanie pozytywnego 
wizerunku szkoły i zaangażowanie”. 
Z kolei absolwentom życzyła sukcesów, 
dobrych wyborów i spełnienia marzeń.

Początek wakacji był dla absolwen-
tów czasem oczekiwania na wyniki 
Egzaminu Ósmoklasisty. Decydowały 
one w wielu przypadkach o wyborze 
nowej szkoły. Zarówno uczniowie, jak 
i nauczyciele z niecierpliwością czekali 
na 3 lipca – dzień ogłoszenia wyników 
egzaminu.

Tegoroczne wyniki Ósmoklasistów 
ze Szkoły Podstawowej w Zabrniu 
zarówno z języka polskiego, jak i ma-
tematyki okazały się być najlepszymi 
wynikami w gminie. Średni wynik pro-
centowy z jęz. polskiego i matematyki 
był również wyższy o kilka punktów 
procentowych od średniej w powiecie 
i całym kraju. Jest to dla nas powód do 
ogromnej dumy. Gratulujemy sukcesu 
naszym absolwentom. Jesteśmy przeko-
nani, że wiedza, którą zdobyli w szkole 
pozwoli im osiągać sukcesy na kolej-
nych szczeblach edukacji, a w przyszło-
ści wykonywać zawód będący spełnie-
niem ich marzeń i oczekiwań.

Ani się nie obejrzeliśmy, a wakacje 
minęły. W tym roku wyjątkowo uro-
czystość inauguracji roku szkolnego 
2023/2024 miała miejsce 4 września. 
O godzinie 8:00 odbyła się uroczy-
sta Msza Św. w Kościele Parafialnym 
w Zabrniu. Następnie w szkole zgro-
madzili się uczniowie, nauczyciele 
i rodzice. Po wprowadzeniu sztandaru 
i odśpiewaniu hymnu państwowego, 
uroczystego rozpoczęcia roku szkolne-
go dokonała dyrektor szkoły Katarzyna 
Wacławska, która wystąpiła z okolicz-
nościowym przemówieniem. Zwracając 
się do uczniów, nauczycieli i rodziców 
podkreśliła, że tylko zgodne współdzia-
łanie, współpraca, postawa szacunku, 
otwartości i tolerancji w dążeniu do 
obranego celu może przynieść sukcesy 
dydaktyczne i wychowawcze. Sukcesy, 
które nie zawsze są od razu widoczne 
i namacalne. Bo sukcesem może być 
sam proces zmiany człowieka na lepsze. 

Dla każdego ucznia nowy rok szkol-
ny wiąże się z planami i wyzwaniami, 
którym w trakcie nauki chce sprostać, 
dlatego życzymy wielu sukcesów nie 
tylko uczniom, ale także nauczycielom 
i rodzicom. Niech to będzie dobry rok!

Ewa Gaj
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Zespół Szkolno-Przedszkolny w Radwanie

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borkach

Dzień Dziecka

2 czerwca 2023 r. obchodziliśmy w na-
szej szkole i przedszkolu Dzień Dziecka. 
Z tej okazji w placówce zorganizowano wie-
le różnych atrakcji zarówno dla najmłod-
szych jak i starszych uczniów. Dzieci miały 
okazję wziąć udział w turnieju szachowym, 
konkursie wiedzy o savoir-vivre, turnieju te-
nisa stołowego, pograć na konsolach X-Box 
oraz PlayStation, wziąć udział w szkolnej 

familiadzie, pozjeżdżać na dmuchanej zjeż-
dżalni, zagrać w meczu piłki nożnej, czy też 
upodobnić się do ulubionej postaci poprzez 
wymalowanie twarzy. Serdecznie dzięku-
jemy nauczycielom i rodzicom zaangażo-
wanym w zapewnienie przedszkolakom 
i uczniom świetnej zabawy. Poniżej prezen-
tujemy krótkie sprawozdania z niektórych 
atrakcji.

II Szkolny Turniej Szachowy
Zainteresowanie turniejem było bar-

dzo duże, do udziału zgłosiło się łącznie 16 
uczniów ze wszystkich klas II-VIII. Obser-
wując trwający turniej dało się zauważyć, 
że mamy w szkole bardzo wielu zdolnych 
szachistów którzy z pasją rozwijają swoje 
umiejętności w najstarszej strategicznej grze 

świata. Wszystkim uczestnikom serdecznie 
gratulujemy a w szczególności zwycięzcom: 
I miejsce – Krystian Krawiec, II miejsce – 
Maciej Piłat, III miejsce – Maksymilian Fal-
tyn i wyróżnienie – Adrian Kubek.

Wszyscy otrzymali pamiątkowe dyplo-
my, a dla zwycięzców były też nagrody.

Szkolny konkurs wiedzy o savoir-vivre
Dzieci i młodzież naszej szkoły brała 

udział w szkolnym konkursie dobrych ma-
nier. Uczniowie klas I-III brali udział w kon-
kursie na pracę plastyczną. Uczniowie klas 
IV-VIII w konkursie wiedzy składających 
się z dwóch etapów, czyli testu wiedzy oraz 

znajomości podstawowych zasad savo-
ir-vivre. Rywalizacja w poszczególnych 
konkurencjach była wyrównana. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy 
i upominki.

Wycieczka uczniów klas I-III do Krakowa
14 czerwca br., uczniowie klas 1-3 

uczestniczyli w wycieczce do Krakowa. 
Pierwszym punktem wyjazdu był Ogród 
Doświadczeń im. Stanisława Lema. Dzie-
ci miały także możliwość obejrzenia filmu 
3D „Na skrzydłach marzeń” – była to fan-
tastyczna podróż w przestworzach. Wawel 
– Zamek Królewski i dziedziniec, zrobiły 
na dzieciach duże wrażenie. W Smoczej Ja-

mie, jeden z chętnych uczniów przypomniał 
nam legendę o Smoku Wawelskim. Pod 
rzeźbą Smoka, zrobiliśmy sobie pamiątko-
we zdjęcie. Na koniec uczniowie zakupili 
sobie pamiątki. W drodze powrotnej zatrzy-
maliśmy się w restauracji MC Donald, aby 
zjeść wspólny posiłek. Zadowoleni i pełni 
wrażeń wróciliśmy do szkoły.

Szkolne Drużynowe Zawody Matematyczne
14 czerwca br. odbyły się Szkolne Dru-

żynowe Zawody Matematyczne. W zawo-
dach wystartowało 15 uczniów z klas 4-8, 
którzy uzyskali najwyższe wyniki z mate-
matyki. Uczniowie ci walczyli o zwycięstwo 
w 3 drużynach pięcioosobowych. Zawody 
przeprowadzili nauczyciele matematyki. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy 
pamiątkowe, a uczestnicy drużyny zwycię-

skiej również nagrody rzeczowe. Konkurs 
był nagrodą dla najlepszych matematyków 
naszej szkoły. Miał na celu podnieść moty-
wację uczniów do poszerzania swojej wie-
dzy matematycznej oraz umiejętności jej 
stosowania. Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim uczestnikom, gratulujemy zwycięzcom 
i zapraszamy za rok.

Wycieczka rowerowa klas IV-VIII

16 czerwca br. uczniowie klas IV-VIII, 
jak co roku o tej porze udali się na wyciecz-
kę rowerową, którą połączono z ogniskiem 
w leśniczówce Koła Łowieckiego „Dą- 
brówka”. Wyjazd był świetną okazją do in-
tegracji, odkrywania środowiska przyrod-
niczego naszych okolic, upowszechniania 

wśród uczniów zasad ochrony środowiska 
naturalnego, rozwijania umiejętności ko-
rzystania z zasobów przyrody, a także upo-
wszechniania zdrowego stylu życia i ak-
tywności fizycznej. Dziękujemy wszystkim, 
którzy wzięli w nim udział i sprawili, że ten 
dzień był wyjątkowy.

Rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024
4 września 2023 r. odbyło się uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024. In-

Rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024 

4 września rozpoczęliśmy rok szkolny 
2023/2024. Jest to dla edukacji rok szczegól-
ny, gdyż przypada w nim 250. rocznica po-
wołania Komisji Edukacji Narodowej, która 
stworzyła pierwszy w Europie jednolity 
system oświaty oraz zreformowała progra-
my i metody nauczania.

Uroczystość rozpoczęła się o godzi-
nie 8.00 Mszą Św. w Kościele Parafialnym 
w Borkach. Następnie uczniowie spotka-
li się w murach szkolnych. Na początku 
wspólnie odśpiewano hymn państwowy. 
Dyrektor szkoły Barbara Czub powitała 
uczniów, nauczycieli, pracowników szkoły 
oraz rodziców, którzy towarzyszyli swoim 
pociechom, zwłaszcza tym najmłodszym, 
którzy po raz pierwszy przekroczyli progi 
przedszkola i szkoły.

Po części oficjalnej rozpoczęła się część 

artystyczna, nie zabrakło w niej również 
informacji związanych z 84. rocznicą wybu-
chu II wojny światowej. To bardzo ważne, 
by właśnie w takiej chwili pamiętać o lu-
dziach, którzy za Polskę przelali krew i za-
znaczyć, że ich trud nie był daremny.

W ten szczególny dzień z ust Pani dyrektor 
popłynęły przed wszystkim życzenia skierowane 
do uczniów i przedszkolaków. Życzyła im sa-
mych sukcesów, rozwijania pasji i zainteresowań 
oraz wytrwałości w dążeniu do celu. Nauczycie-
lom natomiast życzyła ogromnej wytrwałości 
i satysfakcji z wykonywanej pracy, a rodzicom 
wielu radości z rozwoju swoich pociech, cier-
pliwości i spokoju oraz owocnej współpracy ze 
szkołą i przedszkolem. Po zakończeniu uro-
czystości usłyszeliśmy pierwszy dzwonek, 
po którym uczniowie spotkali się ze swoimi 
wychowawcami.

Ogólnopolski Konkurs MY I RYBY

  
Uczniowie naszej szkoły wzięli udział 

w II edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
„MY I RYBY – jak Europejski Fundusz 
Morski i Rybacki zmienił otoczenie wo-
kół nas”, którego celem było upowszech-
nianie wiedzy wśród ogółu społeczeństwa: 
uczniów, pracowników dydaktycznych, ro-
dziców o roli Europejskiego Funduszu Mor-
skiego i Rybackiego, jego wkładzie w roz-
wój ekonomiczny i społeczny sektora ry-
backiego i obszarów zależnych od rybactwa 
w Polsce, zachęcenie nauczycieli i uczniów 
do czynnego zainteresowania się tematyką 
Funduszy Europejskich, w tym Europejskie-
go Funduszu Morskiego i Rybackiego, jak 
również skierowanie uwagi najmłodszych 
na zmiany, jakie nastąpiły w ich otoczeniu 
dzięki środkom z Unii Europejskiej, popula-
ryzowanie wiedzy o funduszach unijnych, 
a także promocja Programu Operacyjnego 

„Rybactwo i Morze”. 
Z wielką dumą i radością informujemy, 

że Komisja Konkursowa wyłoniła Laure-
atów:
 - I miejsce – Mateusz Korzeń z klasy II
 - III miejsce – Filip Lebida z klasy III
 - III miejsce – Agnieszka Chrabąszcz z klasy 
II

Każda praca była wyjątkowa, ciekawa 
i kreatywna. Dzieci wykazały się szeroką 
wyobraźnią, talentem i niezwykłą pomysło-
wością w wykonaniu prac. Zadanie nie było 
łatwe, ponieważ praca musiała być nie tylko 
atrakcyjna plastycznie, ale również ilustro-
wać w czytelny i ciekawy sposób wiedzę 
o funduszach unijnych.

Serdecznie gratulujemy wszystkim na-
grodzonym i życzymy dalszych sukcesów!

Lucyna Szot

auguracji dokonał Dyrektor szkoły Janusz 
Guła, który powitał wszystkich zebranych 
i wygłosił okolicznościowe przemówie-
nie. Uroczystość uświetnili uczniowie kl. 
I, którzy pod opieką wychowawcy Danuty 

Szymaszek-Makuch przygotowali akade-
mię. Pierwszoklasiści zostali także przyjęci 
w poczet społeczności szkolnej w trakcie ce-
remonii pasowania na ucznia.

Nauczyciele ZS-P w Radwanie
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KĄCIK KULINARNY

Gospodynie z Koła Gospodyń Wiejskich w Słupcu 
polecają:

Zupa dyniowa
Składniki: 

1,5 kg dyni, 3 marchewki, 1 średnia cebula, 4 ząbki czosnku /można więcej/, 
1 łyżka oliwy z oliwek, 2,5 l rosołu drobiowego, sól, pieprz, gałka muszkatołowa 
/na czubku łyżeczki/, cynamon /na czubku łyżeczki/, ½ łyżeczki curry, 100 ml 
śmietanki 12% lub 18%
Przygotowanie:

Marchew i cebulę obieramy i kroimy w kostkę. Rozgrzewamy garnek, w któ-
rym będziemy gotować zupę, dodajemy oliwę, podgrzewamy, dodajemy cebulę 
i podsmażamy, dodajemy przeciśnięty przez praskę czosnek. Kiedy cebula się ze-
szkli, a czosnek zaczyna aromatycznie pachnieć zmniejszamy ogień i dodajemy 
marchew. Mieszamy i dusimy pod przykryciem przez kilka minut. 

Dynię obieramy ze skóry, wydrążamy środek i pestki, a jędrną twardą część 
dyni kroimy w kostkę. Dynię dodajemy do marchewki, mieszamy i dusimy przez 
kilka minut. Następnie zalewamy gorącym rosołem i gotujemy do miękkości wa-
rzyw (ok. 30 min.). Zostawiamy zupę do przestudzenia. Miksujemy całość blen-
derem na gładką zupę-krem i doprawiamy do smaku przyprawami. Dodajemy 
śmietankę, mieszamy i gotujemy kilka minut. 

Podajemy z ulubionymi dodatkami: prażone pestki dyni, posiekana pietrusz-
ka. Świetnie smakuje z kleksem gęstej śmietany lub jogurtu, groszkiem ptysio-
wym, grzankami, paluchami serowymi. Dodatki do wyboru i według własnego 
uznania.

Pleśniak
Składniki-ciasto:

3,5 szklanki mąki, 1,5 kostki margaryny lub masła, 5 żółtek, 1 cukier wanili-
nowy, 4 łyżki cukru kryształu, 1 łyżeczka proszku do pieczenia, 2-3 łyżki kakao, 
2-3 łyżki dżemu wiśniowego lub z czarnej porzeczki, bakalie (rodzynki, suszone 
morele, suszone śliwki kalifornijskie, orzechy włoskie – pokroić i wymieszać)
Piana – pleśń:

5 białek, 1 szklanka cukru kryształu, 1 łyżka mąki ziemniaczanej
Przygotowanie: 

Zimny tłuszcz posiekać nożem z przesianą mąką, dodać cukier i cukier wani-
linowy oraz proszek do pieczenia. Szybko zarobić ciasto. Podzielić na 3 części. Do 
jednej dodać kakao. Jedną część jasną i ciemną włożyć na ok. 20 min. do zamrażar-
ki. Drugą część jasną rozwałkować i wykleić dno wysmarowanej lub wyłożonej 
papierem do pieczenia blaszki. Ciasto posmarować dżemem. Na dżem zetrzeć na 
tarce na dużych oczkach ciasto ciemne, posypać pokrojonymi bakaliami, na to 
wyłożyć ubitą pianę.
Przygotowanie – piana

Białka ubić na sztywno i ubijając dodawać powoli cukier. Ubijać na lśniącą 
pianę. Na koniec dodać mąkę ziemniaczaną i delikatnie wymieszać.

Na wyłożoną pianę zetrzeć na tarce ciasto jasne. Wstawić do nagrzanego do 
180 °C piekarnika. Piec 40-50 min.

W sierpniu 
rozpoczęła się re-
alizacja projektu 
„W ruchu” – or-
ganizacja zajęć 

taneczno-ruchowych dla mieszkań-
ców gminy Szczucin. Ponad 60. osób 
(w dwóch grupach wiekowych), pod 
okiem profesjonalistów poprawiło 
swoją kondycję fizyczną i umiejętności 

taneczne ćwicząc, integrując się i do-
brze bawiąc.

Zadanie publiczne pn. „W ruchu” 
organizacja zajęć taneczno-ruchowych 
dla mieszkańców gminy Szczucin, 
współfinansowane było przez Gminę 
Szczucin w ramach realizacji zadania 
publicznego pt. „Upowszechnianie kul-
tury fizycznej i sportu”.

Redakcja

„W ruchu”
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Już od 1 sierpnia br., dzięki działalności Stowarzyszenia 
poMOC, w siedzibie SCKiB w Szczucinie otwarta zosta-
ła ogólnodostępna sala fitness. 

Zakup sprzętu sfinansowano w ramach „Wsparcia na 
wdrożenie operacji w ramach strategii rozwoju lokalne-
go kierowanego przez społeczność” w ramach działania 

„Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Pro-
gramem w zakresie Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury tu-
rystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej. Realizacja zadania pn. „Zakup urzą-
dzeń wielofunkcyjnych do fitness”. Celem projektu było zakupienie urządzeń 
wielofunkcyjnych do fitness, które umożliwią mieszkańcom korzystanie z ogól-
nodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury rekreacyjnej w celu poprawienia ja-
kości zdrowia i życia. Korzystanie z urządzeń jest darmowe, jednak konieczne jest 
zapoznanie się z regulaminem dostępnym na oficjalnej stronie internetowej www.
sckibszczucin.pl. Aby skorzystać z sali, wymagana jest rezerwacja, której można 
dokonać pod numerem telefonu: 537 875 365.

Redakcja

Otwarcie ogólnodostępnej sali fitness w SCKiB w Szczucinie

W dniach od 23-26 czerwca br. odbyły 
się Indywidualne Mistrzostwa Polski 
Młodzików młodszych w Suchednio-
wie. Tam dzielnie walczyła reprezen-
tantka UMKS JUNIS w Szczucinie 
Nikola Misiaszek. Nikola grając sku-
tecznie przez cały rok w różnych tur-
niejach ogólnopolskich – w każdym 
zdobywając cenne punkty – uzyskała 
kwalifikacje do udziału w Mistrzo-
stwach Polski. 

W turnieju uczestniczyła rekordowa 
liczba najlepszych zawodników z całej 
Polski – 74 dziewczynki i 81 chłopców.

Mistrzostwa Polski zawsze odbywa-
ją się systemem pucharowym tzn. po 
przegranym meczu zawodnik odpada 
już z turnieju.

Nikola wygrała pierwsze pojedyn-
ki wchodząc do pierwszej szesnastki 
najlepszych zawodników w Polsce. 
Wygrała kolejny mecz z Michaliną Kur-
kowską z UKS Dwójka Bytów i weszła 

do najlepszej ósemki. Kolejny mecz był 
walką o wejście do ćwierćfinału. Nie-
stety Nikola przegrała z aktualną wice-
mistrzynią Polski Zuzanną Turską i od-
padła z turnieju zajmując ostatecznie 
w singlu 5-8 miejsce w Polsce. Również 
świetnie zagrała w grze podwójnej zaj-
mując 9-16 miejsce w Polsce.

Nikola była najmłodszą zawod-
niczką z tych, które stanęły na podium 
w Suchedniowie. Oznacza to, że za rok 
startując w tej samej kategorii będzie 
mieć nieporównywalnie większe szan-
se na zdobycie upragnionego medalu. 

Dziękujemy Zastępcy Burmistrza 
Szczucina Tomaszowi Bełzowskiemu 
za pomoc w wyjeździe na Mistrzostwa 
Polski.

Składamy Gratulacje walecznej Ni-
koli oraz życzenia owocnego sezonu 
sportowego 2023/2024.

Anna Dulak
Trener UMKS JUNIS

Mistrzostwa Polski z udziałem 
NIKOLKI MISIASZEK Uczniowski Międzyszkolny Klub 

Sportowy JUNIS w Szczucinie dla 
swoich zawodników zorganizował 
PÓŁKOLONIĘ SPORTOWO-REKRE-
ACYJNĄ „WAKACJE SZCZUCIN 
2023”. Od 21 do 28 sierpnia br. 22 za-
wodników korzystało z różnych atrak-
cji. 

Jak przystało na obóz sportowy co-
dziennie odbywały się treningi bad-
mintonowe. Po treningach – również 
codziennie – odbywały się zajęcia 
z psychologiem, fizjoterapeutką oraz 
dietetykiem. Ich celem była pomoc 
dzieciom w zrozumieniu potrzeby pra-
widłowego żywienia, nabycia umie-
jętności radzenia sobie z emocjami, 
ukazania wagi i potrzeby prawidłowej 
komunikacji, podniesienia umiejętności 
koncentracji i wzmocnienia poczucia 
własnej wartości. 

Każdy z uczestników półkolonii 
otrzymał specjalną kolorową broszur-
kę z wpisanymi zaleceniami w/w spe-
cjalistów. W broszurce znajdował się 
również DYPLOM podpisany przez 
Premiera Mateusza Morawieckiego 
i Ministra Sportu i Turystyki Kamila 
Bortniczuka. 

Po zajęciach sportowych i warszta-
tach specjalistycznych organizowane 

były wyjazdy do AqvaParku w Połań-
cu, Parku Trampolin w Mielcu, Kręgiel-
ni i Kina w Oleśnie, Parku Trampolin 
w Tarnowie, a w ostatnim dniu odbyła 
się całodniowa wycieczka do Ciężko-
wic. Było ciekawie, miło i pożytecznie. 

Dzięki sponsorom udało się zre-
alizować bogaty program sportowy 
i rekreacyjny. Jednym ze sponsorów 
było Ministerstwo Spotu i Turystyki, 
które współfinansowało projekt pt. 
„Prozdrowotne Wakacje”. Kolejnym 
sponsorem była Gminna Komisja ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych w Szczucinie, która pokryła część 
kosztów transportu. Pomoc finansową 
w dożywianiu dzieci na półkolonii za-
pewniła Pani Barbara Furgał – firma 
,,GROSZEK-FURGAŁ”. 

Za pomoc w zorganizowaniu PÓŁ-
KOLONII SPORTOWO-REKREACYJ-
NEJ „SZCZUCIN 2023” dziękujemy 
Zastępcy Burmistrza Szczucina Toma-
szowi Bełzowskiemu. Szczególne po-
dziękowania kierujemy do Pani Beaty 
Dzięgiel – Dyrektorki SP w Szczucinie 
za społeczne pełnienie funkcji Kierow-
nika półkolonii.

Organizatorzy półkolonii z ramienia 
UMKS JUNIS

Anna Dulak i Kazimierz Żurek

Super wakacje z Junisem
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Dnia 24 czerwca 2023 r. odbyły się ob-
chody 75-lecia istnienia i działalności 
naszego klubu sportowego Wisły. 

Ceremonia rozpoczęła się od przy-
witania gości oraz przedstawienia krót-
kiej historii naszego klubu. Na scenę 
poproszono Burmistrza Miasta Jana Si-
piora, który w imieniu gminy wręczył 
zarządowi Wisły uroczystą Księgę Pa-
miątkową.

Gratką dla szczucińskich sympaty-
ków piłki nożnej był towarzyski mecz 
pomiędzy Wisłą sprzed lat, a Wisłą ak-
tualną. Świetnym motywem tego wy-
darzenia było wyprowadzenie zawod-
ników w eskorcie dzieci trenujących 
w klubie. Podczas całej imprezy była 
masa atrakcji dla dzieci oraz młodzieży 
m.in. dmuchańce, konkursy strażackie, 
malowanie twarzy czy miniturnieje pił-

karskie. Była również loteria fantowa, 
w której każdy los coś wygrywał i brał 
udział w losowaniu głównych nagród, 
takich jak łóżko, rower czy vouchery. 
Na scenie popis swoich wokalnych 
umiejętności dały Aleksandra Rusto-
wicz oraz Aleksandra Żuchowicz. 
Natomiast od godz. 20.00 inicjatywę 
przejął zespół muzyczny i zaczęła się 
zabawa taneczna do 2 w nocy. Całość 
zamknął porywający pokaz sztucznych 
ogni.

W imieniu zarządu Wisły chciał-
bym podziękować wszystkim naszym 
darczyńcom, którzy nie tylko pomogli 
nam w tej uroczystości, ale również 
wspierają nas cały czas w codziennej 
działalności.

Mikołaj Strycharz

Jubileusz 75-lecia Wisły Szczucin


